
№ 4 (47)
Апрель

2023

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота 

РЕШЕНИЕ
01.03.2023 № 01/02

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
– абзац второй пункта 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указан-

ных в абзацах четвертом – седьмом настоящего подпункта;»;
– абзац шестой пункта 37 статьи 5 исключить;
– дополнить абзац седьмой пункта 37 статьи 5 после слов «ограждений газонных,» словами «парко-

вочных столбиков,»;
– абзац второй пункта 37-3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указан-

ных в абзаце седьмом настоящего пункта;»;
– абзац пятый пункта 37-3 статьи 5 исключить;
– пункт 51 статьи 5 исключить;
– пункт 14 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«14. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом Муниципального 

образования и нормативными правовыми актами Муниципального Совета в соответствии с Федеральным 
законом.»;

– подпункт 2 пункта 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в  управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессиональ-

ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, участие в  съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 



2

«Муниципальный вестник» № 4 (47) 2023 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 26.04.2023 в 12:00
Выход в свет 26.04.2023 в 18:00

№ 4                  2023

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собствен-

ников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в  управлении некоммерческой организацией (кроме участия 

в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строи-

тельного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с  предварительным 

уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а  также 

в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управ-

ления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в  соответствии с  муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации 

либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

– в пункте 7.1 статьи 32 слова «, осуществляющие полномочия на постоянной основе,» исключить;

– во втором абзаце пункта 7.2  статьи 32  слова «, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе,» исключить;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Министерство юстиции Рос-

сийской Федерации по Санкт-Петербургу в  порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 

ворота Привалова А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опу-

бликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципаль-

ный вестник».

Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота  А.А.Привалов


